
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ASSISTENTE SOCIALE,
CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1. APPROVAZIONE VERBALI
CONCORSO E GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

                            COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE I - SERVIZIO I
RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 2113 del 07-11-2019
N. Settoriale 101 del 06-11-2019

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e
151 del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 04.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2019 –
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 07.03.2018, dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Programmazione triennale
2018-2020 per il fabbisogno di personale – piano annuale 2018, con la quale è stata prevista la
copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale – categoria D previo esperimento della procedura di
mobilità ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n. 165/2001;

Considerato che a tal fine si è proceduto all’esperimento della procedura di mobilità ai sensi
dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale cat. D, come
da proprie determinazioni n. 512 del 16.04.2018 e n. 851 del 11.06.2018, che nel presente atto si
richiamano per relationem;

Preso atto dell’esito negativo della procedura di mobilità, non essendo pervenute richieste entro i
termini previsti per la presentazione delle domande;

Dato atto che nel richiamato Piano triennale del fabbisogno di personale 2018/2020 è stato
previsto, in caso di esito negativo della   procedura di mobilità, di attivare, mediante l’accesso
dall’esterno, il relativo concorso pubblico previo applicazione dell’art. 34 bis del D. Lgs. n.
165/2001;

Dato atto che questa Amministrazione ha posto in essere tutti gli adempimenti richiesti per
l’attuazione della procedura di mobilità obbligatoria, di cui all’art.34 bis del D. Lgs. 165/2001,
rimasta comunque infruttuosa, come da nota prot. n. 42225 del 12.07.2018, a cui ha fatto seguito
la nota della Regione Lazio prot. n. 43419 del 19.07.2018, con la quale ha comunicato l’assenza
negli appositi elenchi di unità di personale in disponibilità, in possesso del profilo richiesto;



Vista la Determinazione n. 1769 del 29.10.2018 di Approvazione del Bando di concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Assistente
Sociale, categoria D – Posizione economica D1.

Atteso che il Bando del Concorso pubblico è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana 4° Serie Speciale -  Concorsi n. 92 del 20.11.2018 con scadenza
presentazione domande il 20.12.2018, nonché sull’Albo Pretorio comunale e sul sito web
istituzionale dell’Ente.

Considerato che nel predetto termine ultimo di scadenza fissato dal bando sono pervenute al
protocollo generale del Comune n. 237 domande di partecipazione.

Viste le Determinazioni n. 386 del 28.02.2019 e n. 481 del 12.03.2019 relative all’ammissione ed
esclusione dei candidati.

Visto il Regolamento per la disciplina del concorsi e delle selezioni di personale, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 04.10.2018.

Vista la Determinazione n. 525 del 18.03.2019 con ci si è proceduto alla nomina della
Commissione Esaminatrice come previsto dall’art. 11 del predetto Regolamento.

Vista la Determinazione n. 1543 del 02.08.2019 di Integrazione della Commissione Esaminatrice
con la nomina dei componenti aggiunti, rispettivamente per l’espletamento della prova di
informatica e della lingua inglese.

Dato atto che, la predetta Commissione:

In data 29.03.2019 si è insediata, dando inizio alle procedure di espletamento della
selezione, stabilendo i criteri per la valutazione dei titoli e delle prove di esame, di cui al
verbale n. 1;
In data 29.04.2019 ha provveduto ad espletare la prova preselettiva ed iniziare la
correzione dei questionari, di cui al verbale n. 2;
Nelle date 30.04.2019 – 06.05.2019 e 13.05.2019 ha proceduto alla correzione dei
questionari e a stilare la graduatoria finale della preselezione come risulta dai verbali n. 3,
n.4 e n.5.
In data 10.06.2019 ha provveduto ad espletare la prima prova scritta, di cui al verbale n. 6;
In data 11.06.2019 ha provveduto ad espletare la seconda prova scritta, di cui al verbale n.
7;
In data 25.06.2019 ha provveduto alla valutazione dei titoli e alla correzione delle prove
scritte di cui al verbale n. 8;
Nelle date 02.07.2019 – 05.07.2019 ha proceduto alla correzione delle prove scritte di cui ai
verbali n.9 e n.10;
In data 22.07.2019 ha provveduto all’apertura delle buste piccole contenti i dati dei
candidati per il relativo abbinamento agli elaborati, di cui al verbale n. 11.
In data 12.09.2019 ha espletato la prova orale e formata la graduatoria finale di merito di
cui al verbale n. 12.

Presa visione dei verbali sopra indicati.

Ritenuto di dover procedere alla loro approvazione, nonché all’approvazione della relativa
graduatoria finale.

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 21.05.2018 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità
del Servizio Risorse Umane.



Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’Istruttore Amministrativo Botta Angela.

Visto D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali";

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare come in premessa specificato, i verbali rimessi dalla Commissione1.
Esaminatrice della selezione in oggetto, che allegati alla presente determinazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale.

di approvare la graduatoria di merito risultante dai sopra citati verbali e che di seguito si2.
trascrive:

CANDIDATO
1° PROVA
SCRITTA

2° PROVA
SCRITTA

TITOLI
VOTO
ORALE

PUNTEGGIO
FINALE

GRADUATORIA

GAUDIO FABIOLA 29,83 29,5 6 30 95,33 1°

SCARDIGLI PAOLO 28,83 27,5 8,01 30 94,34 2°

CILENTO MARGI 22,33 28 7,75 28 86,08 3°

PASSARELLI SIGLINDA 26 22 6 29 83,00 4°

SPLENDORI FABIO 21,16 28 5 25 79,16 5°

MASSIMIANI CHIARA 21,33 27 5,72 24 78,05 6°

DEPALMA MICHELE 21 22 3,51 30 76,51 7°

ANTONELLI CARLOTTA 21 21 3 23 68,00 8°

di dichiarare altresì vincitore della predetta selezione la candidata Gaudio Fabiola.3.
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line.4.
di demandare a proprio successivo provvedimento l’assunzione della candidata utilmente5.
collocata in graduatoria a seguito della verifica dei requisiti di legge, previsti per l’accesso al
posto da coprire.



IL RESPONSABILE
SETTORE I - SERVIZIO I
Dott.ssa Silvana Raiola

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –



VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Silvana Raiola

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


